

PRODUKTSPEZIFIKATION

CSM Bakery Solutions
www.csmbakerysolutions.com



Letzte Änderung am:	19.12.2017
EAN Code:	4017040897619 5025183029964 4017040897619 3040409238489 4017040897619 4017040897619 8030141013432 4017040897619 4017040897619

B&B Milk Choc Cookie Baked 72g

MATERIALNUMMERN

Artikelnummer

CSM Artikelnummer **10083615**

Betrieb Artikelnummer

CSM DEUTSCHLAND GMBH	4017040897619
CSM UNITED KINGDOM LTD	CVB
CSM AUSTRIA GMBH	89761
CSM FRANCE SAS	23848
CSM AUSTRIA GMBH	4017040897619
CSM POLSKA SP. Z O.O.	501215
MARGO - CSM SCHWEIZ AG	89761
CSM ITALIA S.R.L.	1152
CSM GLOBAL	10083615
CSM MAGYARORSZÁG KFT.	7141136
CSM BENELUX BV	89761

BEZEICHNUNG DES LEBENSMITTELS

Bezeichnung des Lebensmittels: Cookie mit Milkschokoladenstücken, gebacken, tiefgefroren

PRODUKTBESCHREIBUNG



Cookies

Cookie mit Milkschokoladenstücken, gebacken, tiefgefroren

ALLGEMEINE INFORMATION

Ursprungsland: Großbritannien **Ursprungskontinent:** Europa

Physischer Zustand: gefroren

ANWENDUNGSHINWEIS

Anwendung

Auftauen und servieren

Arbeitsanweisungen

Auftauen: **Zeit:** 60 - 120 min **Temperatur:** 25 °C

Artikelnummer: 10083615 Letzte Änderung am: 19.12.2017

PRODUKTGRÖßEN

	Ziel	Intervall	Methode	Bemerkung
Gewicht	72 g	66 - 78 g		
Durchmesser:	110 mm	104 - 116 mm		

SENSORISCHE INFORMATION

Geschmack:	Süß gebacken, Schokolade	Geruch:	frisch, Gebacken
Aussehen	Mit Schokoladenstückchen	Farbe:	Hellbraun
Struktur:	Weich, Zäh, Feucht		
Bemerkungen:	Visueller Aspekt: servierfertiger goldbrauner XL-Cookie mit sichtbaren Milkschokoladenstückchen. Struktur: außen mürbe, innen weich, leicht zäh.		

ZUTATEN

Belgische Milkschokolade (31%) (Zucker; **Vollmilchpulver**; Kakaobutter; Kakaomasse; Emulgator: **Sojalecithine (E 322)**; natürliches Vanillearoma); **Weizenmehl** (**Weizenmehl**; Calciumcarbonat; Eisen; Niacin; Thiamin); Zucker; Pflanzliches Fett: Palm; **Gesalzene Butter**; Pflanzliches Öl: Raps; **Molkenerzeugnis**; Invertzuckersirup; Feuchthaltemittel: Glycerin (E 422); **Volleipulver**; Backtriebmittel: Natriumcarbonate (E 500), Diphosphate (E 450); Speisesalz; Aroma (**enthält Milch**).

NÄHRWERTANGABEN

Pro 100 Gramm Produkt	
Energie:	2.063 kJ (493 kcal)
Fett:	24,8 g
davon gesättigte Fettsäuren:	12,6 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren:	9,1 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren :	2,5 g
Kohlenhydrate:	60,8 g
davon Zucker (Mono- und Disaccharide):	37,6 g
Ballaststoffe:	1,6 g
Eiweiß:	5,7 g
Salz (Na x 2,5):	0,8064 g
Pro Portion (72 G)	
Energie:	1.485 kJ (355 kcal)
Fett:	17,8 g
davon gesättigte Fettsäuren:	9,1 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren:	6,6 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren :	1,8 g
Kohlenhydrate:	43,8 g
davon Zucker (Mono- und Disaccharide):	27,1 g
Ballaststoffe:	1,2 g
Eiweiß:	4,1 g
Salz (Na x 2,5):	0,5806 g

ERGÄNZENDE NÄHRWERTANGABEN

Pro 100 Gramm Produkt	
Fette davon Transfettsäuren:	0,4 g
Salz (NaCl):	428,1 mg
Minerales - Natrium:	322,6 mg
Wasser:	6,1 g

REFERENZMENGEN INFORMTION

Pro 100 Gramm Produkt	ERWACHSENE
Energie:	25 %
Gesamtfett:	35 %
gestättigte Fettsäuren:	63 %
Kohlenhydrate:	23 %
Zucker:	42 %
Eiweiß:	11 %
Salz:	13 %
Pro Portion (72 G)	ERWACHSENE
Energie:	18 %
Gesamtfett:	25 %
gestättigte Fettsäuren:	45 %
Kohlenhydrate:	17 %
Zucker:	30 %
Eiweiß:	8 %
Salz:	10 %

Artikelnummer: 10083615 Letzte Änderung am: 19.12.2017

ALLERGENEINFORMATIONEN

Allergene	Enthalten		
	Produkt	Produktionslinie	Fabrik
Gesetzliche Allergene (nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011)			
Glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja	Ja	Ja
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Nein	Nein
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja	Ja	Ja
Fische und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Nein	Nein
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Nein	Nein
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja	Ja	Ja
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose)	Ja	Ja	Ja
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Ja	Ja
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Nein	Nein
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Nein	Ja
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Nein	Nein
Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen > 10 mg/kg oder > 10 mg/l	1 PPM *	Ja	Ja
Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Nein	Nein
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Nein	Nein
* Gemäß Verordnung (EU) 1169/2011 müssen Schwefeldioxid und Sulphite nur in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO ₂ , angegeben werden.			
Mögliche Kreuzkontaminationen mit Allergenen			
Kann Spuren enthalten von: Schalenfrüchte.			
Allergene nach LEDA			
Gluten	Ja	Ja	Ja
Weizen	Ja	Ja	Ja
Roggen	Nein	Ja	Nein
Gerste	Nein	Ja	Ja
Hafer	Nein	Ja	Ja
Dinkel	Nein	Ja	Ja
Kamut	Nein	Ja	Nein
Krebstiere	Nein	Nein	Nein
Ei	Ja	Ja	Ja
Fisch	Nein	Nein	Nein
Erdnüsse	Nein	Nein	Nein
Soja	Ja	Ja	Ja
Milch	Ja	Ja	Ja
Schalenfrüchte	Nein	Ja	Ja
Mandeln	Nein	Ja	Ja
Haselnuss	Nein	Ja	Ja
Walnüsse	Nein	Nein	Ja
Kaschunüsse	Nein	Nein	Nein
Pecannüsse	Nein	Ja	Ja
Paranüsse	Nein	Nein	Nein
Pistazien	Nein	Nein	Nein
Macadamia-/Queenslandnuss	Nein	Nein	Nein
Sellerie	Nein	Nein	Nein
Senf	Nein	Nein	Ja
Sesamsamen	Nein	Nein	Nein
Sulfit	1 PPM	Ja	Ja
Lupine	Nein	Nein	Nein
Weichtiere	Nein	Nein	Nein
Laktose	Ja	Ja	Ja
Kakao	Ja	Ja	Ja
Glutamat (E 620 - E 625)	Nein	Nein	Ja
Hühnerfleisch	Nein	Nein	Nein
Koriander	Nein	Ja	Ja
Mais	Nein	Ja	Ja
Leguminosen	Nein	Ja	Ja
Rind	Nein	Nein	Nein
Schwein	Nein	Nein	Ja
Karotte	Nein	Ja	Ja

GVO INFORMATION

Das Produkt enthält keine nach VO (EG) 1829/2003 und VO (EG) 1830/2003 kennzeichnungspflichtigen Zutaten aus genetisch veränderten Organismen.

BIO - INFORMATION

Biologisch: Nein

Artikelnummer: 10083615	Letzte Änderung am: 19.12.2017
-------------------------	--------------------------------

NACHHALTIGKEIT

Typ: Palmöl **Wert:** 100 % **Supply chain model:** Mass balance

Supply Chain Modell: Mass Balance. Erhöht die Produktion von zertifiziertem nachhaltigem Palmöl. www.rspo.info.
 RSPO Member ID: 4-0764-16-000-00 (former: 4-0393-14-000-00); RSPO SCCS Certificate code: CU-RSPO SCC-816623

DIÄTETISCHE ANGABEN

Kosher:	Nein	Geeignet für Zöliakie-Diät:	Nein
Halal:	Nein	Geeignet für Personen mit Laktoseintoleranz:	Nein
Geeignet für Vegetarier (ovo-lacto):	Ja	Geeignet für Personen mit einer Kuhmilchweißallergie:	Nein
Geeignet für Lakto-Vegetarier:	Nein		
Geeignet für Ovo-Vegetarier:	Nein		
Geeignet für Veganer:	Nein		

MIKROBIOLOGISCHE INFORMATION

	Einheit	M	m	n	c: > m	Methode / Anmerkungen
Gesamtkeimzahl:	/ g	5 000				UKAS Accredited Method, PCA, ISO 4833
Enterobakterien:	/ g	100				UKAS Accredited Method, ISO 21528-2, VRBD agar
E. coli:	/ g	10				UKAS Accredited Method, ISO 16649-2, TBX Agar, Random Sample taken from the line weekly with the view of testing all product groups annually
Schimmelpilze:	/ g	1 000				UKAS Accredited Method, ISO 21527-1, Random Sample taken from the line weekly with the view of testing all product groups annually
Hefen:	/ g	1 000				UKAS Accredited Method, ISO 21527-1, Random Sample taken from the line weekly with the view of testing all product groups annually
Salmonellen:	/25 g	abwesend				UKAS Accredited Method, ISO 6579:2002, Random Sample taken from the line weekly with the view of testing all product groups annually
Listeria monocytogenes:	/25 g	abwesend				UKAS Accredited Method, ISO 11290-2, Random Sample taken from the line weekly with the view of testing all product groups annually

HALTBARKEITS- UND LOGISTIKINFORMATION

Lagerbedingungen	
Mindesthaltbarkeit nach Produktion:	549 Tage
Lagertemperatur:	< -18 °C
Lagerhinweis:	gefroren, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren
Lagerbedingungen nach dem Auftauen (Lab-Simulation)	
Mindesthaltbarkeit:	3 Tage
Lagertemperatur:	< 25 °C
Lagerhinweis:	Umgebungstemperatur, Trocken und kühl lagern.
Transportbedingungen	
Transporttemperatur:	< -18 °C



B&B Milk Choc Cookie Baked 72g

Artikelnummer: 10083615	Letzte Änderung am: 19.12.2017
-------------------------	--------------------------------

VERPACKUNGSMATERIAL

Verkaufseinheit			
Nettogewicht:	3,456 kg	Bruttogewicht:	3,850 kg
		Stückzahl:	48 ST
Palette			
Palettentyp:	Palette 1000 X 1200		
VE pro Lage:	10 ST	Lagen:	11 ST
Nettogewicht:	380,16 kg	Bruttogewicht:	448,50 kg
		VE pro Palette:	110 ST
		Gesamthöhe der Palette:	185,4 cm
Primärverpackung:			
Beschreibung:	Tiefzieh Tray	Material:	RPET, PE
Quantität:	2,0000 PCE		
Gewicht:	61,5 g		
Farbe:	Weiß		
Länge:	383 mm		
Weite:	285 mm		
Höhe:	72,5 mm		
Beschreibung:	Sack	Material:	MDPE
Quantität:	1,0000 PCE		
Gewicht:	20,35 g		
Farbe:	Blau, Transparent		
Weite:	435 mm		
Höhe:	700 mm		
Beschreibung:	Bogen	Material:	Papier
Quantität:	3,5000 PCE		
Gewicht:	6,64 g		
Länge:	450 mm		
Weite:	750 mm		
Beschreibung:	Bogen	Material:	Faltschachtelkarton
Quantität:	1,0000 PCE		
Gewicht:	29,22 g		
Länge:	276 mm		
Weite:	385 mm		
Sekundärverpackung			
Beschreibung:	Etikett	Material:	Papier
Quantität:	2,0000 PCE		
Gewicht:	1,6660 g		
Farbe:	Weiß		
Weite:	170 mm		
Höhe:	100 mm		
Beschreibung:	Box	Material:	Wellpappe
Quantität:	1,0000 PCE		
Gewicht:	244 g		
Farbe:	Weiß		
Länge (aussen):	391 mm		
Breite (aussen):	291 mm		
Höhe (aussen):	154 mm		
Codierung			
Name:	Ja	Haltbarkeitsdatum:	Ja
EAN:	Ja	Lieferant:	Ja
		Charge-Code:	Ja
		Materialcode:	Ja
Tertiär Verpackung			
Beschreibung:	Klebeband	Material:	BOPP
Farbe:	Blau		
Weite:	48 mm		
Beschreibung:	Strechfolie	Material:	LLDPE
Quantität:	0,4000 KG		
Weite:	500 mm		

LEBENSMITTELSICHERHEIT / HACCP

Mikrobiologische Gefahren - Gesondertes Kontrollsystem			
Lebensmittelsicherheit / HACCP:			
Bemerkungen:		Please see above for Product Specific Micro Monitoring	
Materielle Gefahren - Gesondertes Kontrollsystem			
Siebe:	vorhanden Ja	Siebweite:	7 mm
		Bemerkungen Maschenweite für Glucose und andere Flüssigkeiten, die in Wannen abgewogen werden: 1 mm, 3 mm, 7 mm, für "Big-Bag" Zucker: 2,5 mm b	
Metalldetektor:	Ja	Ø Prüfkörper:	2,5 mm
Eisen:		Ø Prüfkörper:	3,0 mm
Nicht-Eisen:		Ø Prüfkörper:	3,0 mm
Edelstahl:			

Artikelnummer: 10083615	Letzte Änderung am: 19.12.2017
--------------------------------	---------------------------------------

GESETZLICHE INFORMATION**Internationale Zutatenummerierung**

Typ	Nummer	Bemerkungen
KN Kode (EU)	19053199	
Alle Produkte entsprechen den europäischen und nationalen Lebensmittelgesetzen. Kreuzkontaminationen in den verwendeten Rohwaren unterliegen nicht unserem Einfluss und sind hier nicht erfasst. Wir stellen diese Zusatzinformation auf Anfrage gerne zur Verfügung.		

ERKLÄRUNG

Dieses Dokument wurde elektronisch aus einer validierten QA/ERP Datenbank erstellt und gilt daher auch ohne Unterschrift. Die notwendigen Validierungsschritte in der Datenbank stellen die Aktualität und Richtigkeit der enthaltenen Informationen, nach unserem besten Wissen, sicher. Indem er dieses Spezifikationsdokument akzeptiert, bestätigt der Kunde, über die letzte, aktuelle und gültige Spezifikation zu verfügen. Für alle anderen Fälle produktbezogener Informationen kann die Aktualität nicht garantiert werden, da sie nicht Bestandteil eines validierten C&D Managementsystems ist.